
E-service A/S

Hammerholmen 34, 2650 Hvidovre

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 28 29 00 63

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6 /5 2020

Kurt Bo Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

E-service A/S
Hammerholmen 34
2650 Hvidovre

Telefon: 43304000
Telefax: 43304001
Hjemmeside: www.esas.dk

CVR-nr.: 28 29 00 63
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 8. december 2004
Regnskabsår: 15. regnskabsår
Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse

Kurt Bo Jensen, formand
Jesper Jørgensen
Mikkel Bo Jensen

Direktion

Jesper Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

E-Service A/S er et mellemstort stilladsfirma som udføre alle typer af stillads opgaver inden for Nybyggeri og Renovering, vi tænker i nye løsninger som ligeledes kan kombineres med traditionelle stillads løsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 133.071, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 6.632.844.

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske Regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger at tilpasse forretningen efter de nye forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		23.649.447	31.944.777
Personaleomkostninger	2	-18.105.407	-25.707.844
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-4.919.040	-4.722.152
Resultat før finansielle poster		625.000	1.514.781
Finansielle indtægter		1.725	5.549
Finansielle omkostninger		-439.879	-467.349
Resultat før skat		186.846	1.052.981
Skat af årets resultat	4	-53.775	-241.183
Årets resultat		133.071	811.798

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	775.000
Overført resultat		133.071	36.798
		133.071	811.798

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Stilladsmateriel		16.985.202	14.466.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.593.049	3.531.594
Materielle anlægsaktiver	5	19.578.251	17.998.333
Anlægsaktiver		19.578.251	17.998.333
Varebeholdninger		6.250	6.250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.144.943	7.785.181
Andre tilgodehavender		106.685	71.756
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		208.410	0
Periodeafgrænsningsposter		274.533	89.758
Tilgodehavender		10.734.571	7.946.695
Omsætningsaktiver		10.740.821	7.952.945
Aktiver		30.319.072	25.951.278

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		4.632.844	4.499.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	775.000
Egenkapital		6.632.844	7.274.772
Hensættelse til udskudt skat		1.075.836	813.652
Hensatte forpligtelser		1.075.836	813.652
Kreditinstitutter		5.416.103	3.282.070
Leasingforpligtelser		1.263.455	1.796.295
Anden gæld		586.421	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.265.979	5.078.365
Kreditinstitutter	6	4.878.433	3.892.768
Leasingforpligtelser	6	532.835	816.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.900.855	1.071.983
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.246.748	2.607.445
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		211.500	134.000
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	168.428
Anden gæld	6	1.574.042	4.093.400
Kortfristede gældsforpligtelser		15.344.413	12.784.489
Gældsforpligtelser		22.610.392	17.862.854
Passiver		30.319.072	25.951.278
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	4.499.773	775.000	7.274.773
Betalt ordinært udbytte	0	0	-775.000	-775.000
Årets resultat	0	133.071	0	133.071
Egenkapital 31. december	2.000.000	4.632.844	0	6.632.844

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger at tilpasse forretningen efter de nye forhold.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.877.817	22.729.895
Pensioner	1.326.945	1.875.964
Andre omkostninger til social sikring	605.507	742.280
Andre personaleomkostninger	295.138	359.705
	18.105.407	25.707.844
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	38

3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.919.040	4.842.152
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-120.000
	4.919.040	4.722.152
Der specificeres således:		
Produktionsanlæg og maskiner	3.980.495	3.646.225
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	910.225	1.195.927
Indretning af lejede lokaler	28.320	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-120.000
	4.919.040	4.722.152

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-208.410	169.283
Årets udskudte skat	262.185	71.900
	53.775	241.183

5 Materielle anlægsaktiver

	Stilladsmateriel	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	51.233.859	10.680.682	61.914.541
Tilgang i årets løb	6.498.956	0	6.498.956
Afgang i årets løb	-4.752.905	0	-4.752.905
Kostpris 31. december	52.979.910	10.680.682	63.660.592
Ned- og afskrivninger 1. januar	36.767.118	7.149.088	43.916.206
Årets afskrivninger	3.980.495	938.545	4.919.040
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.752.905	0	-4.752.905
Ned- og afskrivninger 31. december	35.994.708	8.087.633	44.082.341
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.985.202	2.593.049	19.578.251
Heraf finansielle leasingaktiver	0	2.183.044	2.183.044

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	180.478	0
Mellem 1 og 5 år	5.235.625	3.282.070
Langfristet del	<u>5.416.103</u>	<u>3.282.070</u>
Inden for 1 år	2.245.550	1.283.434
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.632.883	2.609.334
Kortfristet del	<u>4.878.433</u>	<u>3.892.768</u>
	<u>10.294.536</u>	<u>7.174.838</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	1.263.455	1.796.295
Langfristet del	<u>1.263.455</u>	<u>1.796.295</u>
Inden for 1 år	532.835	816.465
	<u>1.796.290</u>	<u>2.612.760</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	586.421	0
Langfristet del	<u>586.421</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	1.574.042	4.093.400
	<u>2.160.463</u>	<u>4.093.400</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Skadesløsbrev på nom. 9.000.000 DKK omfattende virksomhedspant med pant i simple fordringer, driftsmateriel og inventar, med en regnskabsmæssig værdi på	29.723.193	25.783.515
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser::		
Bogført værdi af leasede aktiver	2.183.044	3.225.062

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bo Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har via bank afgivet betalingsgarantier for DKK 225.205

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Bo Jensen Holding ApS, Cvr. nr. 21 46 60 77	Herlev

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E-service A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Stilladsmateriel	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Frdrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktiske udførte del.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.